КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОД СЛАВГОРОД АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01 апреля 2025 г.        № 220
г. Славгород

Об установлении квоты в

пришкольных профильных лагерях

с дневным пребыванием детей на

территории муниципального округа

город Славгород Алтайского края,

для детей-инвалидов и детей с ОВЗ

В соответствии с пунктом 5 статьи 12 Федерального закона от 24.07.1998 №

124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях

создания равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья, и на основание Постановления

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края от

01.04.2025 № 279

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту в пришкольные профильные лагеря с дневным

пребыванием детей (далее – лагеря) на территории муниципального округа город

Славгород Алтайского края, для детей-инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья, на 2025 год в размере 5 процентов от фактической

заполняемости лагерей за период с 01.06.2025 по 31.08.2025 (Приложение № 1).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Выполнить установленную квоту в течении сезона оказания услуг по

отдыху и оздоровлению детей в соответствии с Приложением № 1;

2.2. Предоставить в письменном виде отчет о выполнении квоты по форме

(Приложение № 2) не позднее 01 июля 2025.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета

О.С. Тараненко

Горошанская Евгения Александровна

8(38568) 5 17 86

Приложение № 1

к приказу Комитета по

образованию администрации

муниципального округа

город

Славгород Алтайского края

от 01 апреля 2025 № 220

Квота в пришкольные профильные лагеря

с дневным пребыванием, для детей-инвалидов и детей с ОВЗ

№

п/п

Пришкольные профильные лагеря с дневным

пребыванием детей
Квота

1.  МБОУ «СОШ № 10» 8

2.  МБОУ «СОШ № 10», корпус 2 2

3.  МБОУ «СОШ № 13» 8

4.  МБОУ «СОШ № 15» 8

5.  МБОУ «Лицей № 17» 5

6.  МБОУ «Нововознесенская СОШ» 1

7.  МБОУ «Знаменская СОШ» 1

8.  МБОУ «Покровская СОШ» 1

9.  МБОУ «Пригородная СОШ» 1

10.  МБОУ «Селекционная СОШ» 1

11.   МБОУ «Семеновская СОШ» 1

12.  МБОУ «Славгородская СОШ» 4

13.  Филиал МБОУ «Славгородская СОШ» -

«Архангельская ООШ»

1

14.  Филиал МБОУ «СОШ № 13» - «СОШ № 9» 1

Приложение № 2

к приказу Комитета по

образованию администрации

муниципального округа город

Славгород Алтайского края

от 01 апреля 2025 № 220

Наименование

ППЛДПД

ФИО

обучающегося

Основание (Заключение

ТПМПК/справка МСЭ)

Период

оздоровления

* Копию подтверждающего документа приложить к отчету